Prefeitura Municipal
de Trés Barras do
Parana

INTERVENCOES

Data de Impressao: 01/05/2025 - 02:16:56



Intervencao Ano Obra Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial Valor Total % Medicao

2 2016 Programa Pré-Transporte - PAC Contrato 365 01/06/2016 R$ 1.380.299,77  100,00%
Esta intervencao foi concluida 13/2016



N22/2016
Data Inicial: 01/06/2016

Programa Pré-Transporte - PAC

R$ 1.380.299,77



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

9027; 9028; 9029; 9030; 9031; 9123

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2694 2016 01/06/2016 12557
2695 2016 01/06/2016 12557
3702 2016 01/06/2016 12557
3703 2016 01/06/2016 12557
4746 2016 01/07/2016 12557
4747 2016 01/07/2016 12557
6261 2016 01/09/2016 12557
6260 2016 01/10/2016 12557
7317 2016 21/11/2016 12557
7320 2016 21/11/2016 12557
8442 2016 02/01/2017 12557
8443 2016 02/01/2017 12557
817 2017 16/02/2017 12557
818 2017 16/02/2017 12557
2166 2017 01/04/2017 12557
2167 2017 01/04/2017 12557
4878 2017 01/08/2017 12557
4879 2017 01/08/2017 12557
6698 2017 06/11/2017 12557
6699 2017 06/11/2017 12557
1884 2018 02/04/2018 12557
1885 2018 02/04/2018 12557
6602 2018 01/10/2018 12557

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cddigo da Acdo Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12557 1002 12014 01/06/2016

Responsabilidades Técnica




Tipo Doc.
(Responsavel
Técnico)

CPF
CPF
CPF

CPF

Doc. (Responsavel Técnico)

00* *3%,.2**-64
07**2*.6%*-11
07**2%.6%*-11
07*.*2*.6**-11

Tipo Doc. (Orgao

Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica

Resp. Técnica

Classe) Ativa?
ART (CREA) 20%¥1*0**40 Execucao de Obra Sim
ART (CREA) 20%x1x7*k44 Projeto Arquitetonico Sim
ART (CREA) 204 1¥7**44 Orcamento Sim
ART (CREA) 20%*1x7*k44 Fiscalizacao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNPJ Lei ou Ato Valor
Base 2572016
Contrato 13 2016  78.121.936/0001-68 2582016
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo Ndmero Origem Data Tipo de Medigao
2672016 Medicao 1 Jurisdicionado 01/06/2016 Execucao Indireta - Contrato
2682016 Medicao 2 Jurisdicionado 01/06/2016 Execucdo Indireta - Contrato
2692016 Medicao 3 Jurisdicionado 01/06/2016 Execugao Indireta - Contrato
2702016 Medicao 4 Jurisdicionado 01/06/2016 Execucao Indireta - Contrato
3082016 Medicao 5 Jurisdicionado 01/07/2016 Execucao Indireta - Contrato
3092016 Medicao 6 Jurisdicionado 01/07/2016 Execucdo Indireta - Contrato
3502016 Medicao 7 Jurisdicionado 01/08/2016 Execugao Indireta - Contrato
3642016 Medicao 8 Jurisdicionado 01/09/2016 Execucao Indireta - Contrato
4412016 Medicao 9 Jurisdicionado 01/10/2016 Execucao Indireta - Contrato
4642016 Medicao 10 Jurisdicionado 08/11/2016 Execucdo Indireta - Contrato
5352016 Medicao 11 Jurisdicionado 01/12/2016 Execugao Indireta - Contrato
442017 Medicao 12 Jurisdicionado 02/01/2017 Execugao Indireta - Contrato
452017 Medicdo 13 Jurisdicionado 02/01/2017 Execugao Indireta - Contrato
852017 Medicdo 14 Jurisdicionado 16/02/2017 Execucao Indireta - Contrato
1432017 Medicao 15 Jurisdicionado 01/03/2017 Execugao Indireta - Contrato

R$ 1.380.299,77
R$ 1.380.257,49

Data % Medicao
01/11/2015
01/06/2016 100,00%

Contrato/Aditivo % Medicao

Com g
ot 1oz
e razm
e ra i
o s
o
e
e s
o e
o o
e o
e g7
Come 570
o i
e i



1772017

2192017

2482017

3332017

3522017

4382017

4742017

4912017

5592017

122018

452018

832018

922018

1592018

1712018

1882018

2652018

2712018

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Conclusao

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

01/04/2017

02/05/2017

01/06/2017

03/07/2017

01/08/2017

01/09/2017

01/10/2017

06/11/2017

01/12/2017

04/01/2018

01/02/2018

01/03/2018

02/04/2018

01/05/2018

01/06/2018

02/07/2018

01/08/2018

03/09/2018

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

Contrato
13/2016

69,34%

69,34%

69,34%

69,34%

75,71%

75,71%

75,71%

80,50%

80,50%

80,50%

80,50%

96,27%

96,27%

96,27%

96,27%

96,27%

100,00%



