

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
2	2016	Programa Pró-Transporte - PAC Esta intervenção foi concluída	Contrato 13/2016	365	01/06/2016	R\$ 1.380.299,77	100,00%

Programa Pró-Transporte - PAC

R\$ 1.380.299,77

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

9027; 9028; 9029; 9030; 9031; 9123

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2694	2016	01/06/2016	12557
2695	2016	01/06/2016	12557
3702	2016	01/06/2016	12557
3703	2016	01/06/2016	12557
4746	2016	01/07/2016	12557
4747	2016	01/07/2016	12557
6261	2016	01/09/2016	12557
6260	2016	01/10/2016	12557
7317	2016	21/11/2016	12557
7320	2016	21/11/2016	12557
8442	2016	02/01/2017	12557
8443	2016	02/01/2017	12557
817	2017	16/02/2017	12557
818	2017	16/02/2017	12557
2166	2017	01/04/2017	12557
2167	2017	01/04/2017	12557
4878	2017	01/08/2017	12557
4879	2017	01/08/2017	12557
6698	2017	06/11/2017	12557
6699	2017	06/11/2017	12557
1884	2018	02/04/2018	12557
1885	2018	02/04/2018	12557
6602	2018	01/10/2018	12557

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12557	1002	12014	01/06/2016

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00*.*3*.2**-64	ART (CREA)	20**1*0**40	Execução de Obra	Sim
CPF	07*.*2*.6**-11	ART (CREA)	20**1*7**44	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	07*.*2*.6**-11	ART (CREA)	20**1*7**44	Orçamento	Sim
CPF	07*.*2*.6**-11	ART (CREA)	20**1*7**44	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				2572016	R\$ 1.380.299,77	01/11/2015	
Contrato	13	2016	78.121.936/0001-68	2582016	R\$ 1.380.257,49	01/06/2016	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
2672016	Medição	1	Jurisdicionado	01/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	9,76%
2682016	Medição	2	Jurisdicionado	01/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	10,27%
2692016	Medição	3	Jurisdicionado	01/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	18,28%
2702016	Medição	4	Jurisdicionado	01/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	18,71%
3082016	Medição	5	Jurisdicionado	01/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	35,93%
3092016	Medição	6	Jurisdicionado	01/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	36,84%
3502016	Medição	7	Jurisdicionado	01/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	36,84%
3642016	Medição	8	Jurisdicionado	01/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	37,15%
4412016	Medição	9	Jurisdicionado	01/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	43,02%
4642016	Medição	10	Jurisdicionado	08/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	47,07%
5352016	Medição	11	Jurisdicionado	01/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	47,07%
442017	Medição	12	Jurisdicionado	02/01/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	56,79%
452017	Medição	13	Jurisdicionado	02/01/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	57,30%
852017	Medição	14	Jurisdicionado	16/02/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	64,41%
1432017	Medição	15	Jurisdicionado	01/03/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	64,41%

1772017	Medição	16	Jurisdicionado	01/04/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	69,34%
2192017	Medição	17	Jurisdicionado	02/05/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	69,34%
2482017	Medição	18	Jurisdicionado	01/06/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	69,34%
3332017	Medição	19	Jurisdicionado	03/07/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	69,34%
3522017	Medição	20	Jurisdicionado	01/08/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	75,71%
4382017	Medição	21	Jurisdicionado	01/09/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	75,71%
4742017	Medição	22	Jurisdicionado	01/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	75,71%
4912017	Medição	23	Jurisdicionado	06/11/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	80,50%
5592017	Medição	24	Jurisdicionado	01/12/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	80,50%
122018	Medição	25	Jurisdicionado	04/01/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	80,50%
452018	Medição	26	Jurisdicionado	01/02/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	80,50%
832018	Medição	27	Jurisdicionado	01/03/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	96,27%
922018	Medição	28	Jurisdicionado	02/04/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	96,27%
1592018	Medição	29	Jurisdicionado	01/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	96,27%
1712018	Medição	30	Jurisdicionado	01/06/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	96,27%
1882018	Medição	31	Jurisdicionado	02/07/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	96,27%
2652018	Medição	32	Jurisdicionado	01/08/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 13/2016	100,00%
2712018	Conclusão	33	Jurisdicionado	03/09/2018			